

**Protokół Nr XII/2012**  
**z Sesji Rady Gminy Wilczyce**  
**z dnia 16 lutego 2012 r.**

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm./ Obrady rozpoczęto o godz. 9:00 w budynku Urzędu Gminy w Wilczycach. W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni (listy obecności w załączeniu do protokołu).

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Leszek Sałata, protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król – insp. ds. obsługi Rady Gminy. Przewodniczący otwierając XII Sesję Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne.

W sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

Nieobecny na Sesji Rady Gminy był radny Paweł Dziuba – nieobecności nie usprawiedliwił.

Listy obecności w załączeniu do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad:

- 1) Otwarcie Sesji i powitanie.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Zatwierdzenie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
- 5) Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności między Sesjami.
- 6) Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
- 7) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy.

**8) Podjęcie uchwał w sprawie :**

- a) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2012 rok,
- b) udzielenia pomocy finansowej w roku 2012 ,
- c) funduszu sołeckiego,
- d) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wilczyce w granicach sołectw gminy,
- e) przystąpienia do sporządzenia II zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wilczyce .
- f) przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wilczyce w granicach sołectw gminy.
- g) uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wilczyce na lata 2012-2016.

- 9) Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
- 10) Interpelacje radnych.
- 11) Wolne wnioski i zapytania.
- 12) Sprawy różne.
- 13) Zakończenie obrad.

### **Ad.3**

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

**Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych.

### **Ad. 4**

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do realizacji następnego punktu porządku obrad tj pkt. 4 przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Poinformował, że protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy znajduje się do wglądu u insp. ds. obsługi Rady Gminy, każdy zainteresowany może zapoznać się z jego treścią. Radni nie wnieśli uwag ani zastrzeżeń, nie wymagali odczytywania przyjmując protokół poprzez głosowanie jednogłośnie.

### **Ad.5**

**W informacji Przewodniczącego Rady Gminy** z działalności między sesjami Przewodniczący poinformował, że każdego tygodnia co wtorek pełnił dyżur w Urzędzie Gminy. Uczestniczył w posiedzeniu komisji ochrony środowiska, oświaty, kultury, sportu, zdrowia, spraw socjalnych i porządku publicznego oraz w zebraniach sprawozdawczych OSP.

### **Ad. 6**

**W sprawozdaniu Wójta Gminy** z działalności między Sesjami, Wójt Gminy poinformował, że nastąpiła zmiana w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku . Gminy są zobligowane do wyłonienia w drodze przetargu firmy, która będzie się zajmować zbiórką śmieci z terenu gminy. Wpływają oferty od firm. Mieszkańcy którzy mają zawarte umowy z firmami na odbiór odpadów , wygasną z chwilą



kiedy zostanie wyłoniona nowa firma i będzie zajmować się zbiórką odpadów. Na dzisiejszej sesji Rady Gminy będą podejmowane uchwały dotyczące zmian Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wilczyce w granicach sołectw oraz zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wilczyce .

Zostało złożonych 13 wniosków w sprawie naniesienia zmian w Studium i Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego.

Wójt Gminy poinformował, że nie będziemy realizować żadnych dróg , tam gdzie nie będzie możliwości pozyskania środków finansowych, natomiast będą realizowane te drogi , na które będzie można pozyskać środki finansowe.

W naszym przypadku są to drogi realizowane w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych tzw. schetynówki i drogi popowodziowe finansowane ze środków pozyskanych z budżetu Państwa w ramach promes.

Na posiedzeniach komisje negatywnie zaopiniowały wniosek dotyczący realizacji drogi Nr 004354 T Wysiadłów -Chwałki w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.

Nie stać nas wykonać tej drogi w jednym roku, dlatego wykonanie jej zostało rozłożone na trzy lata z uwagi na duże koszty jej realizacji. Decyzja w tej sprawie należeć będzie do Rady Gminy. Na terenie Gminy nie ma takich dróg , które kwalifikowały by się do realizacji w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.

Wójt Gminy poinformował, że w ramach ferii czynna jest sala gimnastyczna, są przeprowadzane różne turnieje . Odbył się turniej w tenisa stołowego, będzie turniej w piłkę siatkową i w piłkę nożną. Zachęcił do zgłaszania drużyn do udziału w turniejach.

Zostały wyremontowane remizy OSP w Radoszakach i Przezwodach. Budynki przez komisje zostały odebrane. Były przeprowadzone kontrole, zadanie zostało wykonane prawidłowo, oceniono go pozytywnie, nie wniesiono uwag, środki finansowe zostały wykorzystane prawidłowo.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że kontynuowany jest remont samochodów strażackich . Wyremontowane zostały samochody do OSP w Pielaszowie, Darominie, Radoszkach, są jeszcze do remontu samochody dla OSP w Tułkowicach, Przezwodach i Wilczycach. Koszty ich remontów są wysokie.

W międzyczasie został zmieniony wykonawca, poprzedni nie wywiązywał się z powierzonego zadania i nie dotrzymywał ustalonych terminów wykonania remontów.

Wójt Gminy zwrócił się do zebranych , którzy rozliczają się z podatku , aby 1% podatku przeznaczyć na osoby najbardziej potrzebujące , które mieszkają na terenie Gminy , znajdując się w trudnej sytuacji. Informacja na temat tych osób jest w Ośrodku Pomocy Społecznej w Wilczycach.

W ramach ferii w budynku Centrum Kultury w Wilczycach odbywają się zajęcia plastyczne i muzyczne dla dzieci i młodzieży. Zajęcia prowadzi instruktorzy.



Zwrócił się do Kierownika Biblioteki o rozpropagowanie powyższego wśród mieszkańców gminy.

Wójt Gminy przekazał, że są sygnały od mieszkańców w sprawie wycinania drzew bez uzyskania zezwolenia. Poinformował, że takie zezwolenia są wydawane po złożeniu wniosku. W związku z tym zwrócił się do sołtysów o rozpropagowanie powyższego wśród mieszkańców.

#### **Ad.7**

**Przewodniczący Rady Gminy** przystąpił do realizacji punktu 7 porządku obrad tj. opinii komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy.

Zwrócił się do przewodniczących komisji o przedstawienie protokołów z posiedzeń komisji.

**Protokół Nr 1/2012** z posiedzenia komisji gospodarki finansowej, rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego z dnia 13 lutego 2012 r. przedstawił przewodniczący komisji radny Adam Krakowiak (protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

**Protokół Nr 1/2012** z posiedzenia Komisji ochrony środowiska, oświaty, kultury, sportu, zdrowia, spraw socjalnych i porządku publicznego z dnia 14 lutego 2012 r. przedstawił przewodniczący komisji radny Aleksander Bidas (protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Następnie Przewodniczący Rady Gminy oddał głos **Wójtowi Gminy**, który poinformował, że po raz pierwszy był ogłoszony konkurs na najlepszą kronikę strażacką. Konkurs taki został zorganizowany w celu większego zaangażowania się jednostek OSP w prowadzenie i zapisywanie na bieżąco wydarzeń historycznych jednostek, które posłużą następnym pokoleniom i umożliwią kontynuowanie tej tradycji. Komisja oceniająca prowadzenie kronik I miejsce przyznała jednostce OSP w Wysiadłowie, II miejsce jednostce OSP w Pielaszowie i Radoszkach, III miejsce jednostce OSP w Przezwodach. Za prowadzenie kronik zostały ufundowane nagrody pieniężne.

**Ad. 8****Radni podjęli następujące uchwały:**

a) W sprawie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2012 rok, radny Adam Krakowiak -przewodniczący komisji gospodarki finansowej ...zgłosił ustny wniosek o wprowadzenie zmian do projektu uchwały w § 1 w miejsce ustępu 1,2,3 wprowadzić ust. 1 w brzmieniu „, zwiększa się plan dochodów budżetu gminy w dziale 756 dochody od osób prawnych , od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem , w rozdziale 75616 wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych , § 0320 podatek rolny o kwotę 25 000,00 zł. oraz zmiany załącznika do projektu uchwały.

**Radny Damian Łukawski** w nawiązaniu do złożonego wniosku zwrócił się do radnego, przewodniczącego komisji gospodarki finansowej ...o zmianę złożonego wniosku, uzasadnił, że tak niedawno głosowaliśmy za przyjęciem do realizacji drogi gminnej Nr 004354T Wysiadłów-Chwałki w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.

Na posiedzeniach komisji ustalono, że droga ta nie powinna być realizowana, uzasadniając tym, że są inne do wykonania drogi na terenie Gminy Wilczyce. Radny uważa, że są też inne drogi na terenie Gminy, które należy wykonać, ale skoro została złożona wstępna deklaracja radnych o realizacji przedmiotowej drogi, powinniśmy dążyć do celu, aby jej nie zaprzepaścić i kontynuować zamierzoną budowę drogi doprowadzając do jej realizacji w całości. Zwrócił się do radnych o niepodejmowanie takiej decyzji i rozważne głosowanie nad wnioskiem

**Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego Adama Krakowiaka.

Za przyjęciem wniosku głosowało 10 radnych, przeciw głosowało 3 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały po naniesionej poprawce uwzględniającej przegłosowany wniosek.

Radni podjęli **Uchwałę Nr X/50/ 2011** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2012 rok. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw -3 radnych.



- b) **Uchwałę Nr XII/ 66/2012** w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2012, radni jednogłośnie przegłosowali. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.
- c) **Uchwałę Nr XII/67/2012** w sprawie funduszu sołectkiego. Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, przeciw- 4 radnych.
- d) **Uchwałę Nr XII/ 68/2012** zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wilczyce w granicach sołectw gminy, radni jednogłośnie przegłosowali. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.
- e) **Uchwałę Nr XII/69/2012** w sprawie przystąpienia do sporządzenia II zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wilczyce, radni jednogłośnie przegłosowali. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.
- f) **Uchwałę Nr XII/ 70/2012** w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wilczyce w granicach sołectw gminy, radni jednogłośnie przegłosowali. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.
- g) **Uchwałę Nr XII/ 71/ 2012** w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wilczyce na lata 2012-2016, radni jednogłośnie przegłosowali. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwalone uchwały w załączeniu do niniejszego protokołu.

#### **Ad.9**

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Do sprawozdania radni nie wnieśli uwag ( sprawozdanie w załączeniu do niniejszego protokołu).

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy, który poinformował, że wpłynęło 13 wniosków do sporządzenia zmian w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wilczyce

i Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego.

Przybliżył zakres zmian wynikających ze złożonych wniosków.

Zostały wskazane na mapie Gminy Wilczyce miejsca, które będą podlegały zmianom w studium i Miejscowym Planie.

#### **Ad.10**

W interpelacjach radnych głos zabrali:

**radny Aleksander Bidas** – zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy w sprawie zmian przepisów związanych z gospodarką śmieciową, od kiedy będą obowiązywać, dotyczy podjęcia stosownych uchwał w tej sprawie.

Zapytał na jakich zasadach będą regulowane należności za odbiór odpadów przez mieszkańców.

Na zadane pytanie przez radnego odpowiedzi udzielił Wójt Gminy, poinformował, że odbywają się spotkania na których wysuwane są różne propozycje. Pracownicy uczestniczą w szkoleniach, w odpowiednim czasie będą przygotowane stosowne uchwały, które będą uchwalane przez Radę Gminy.

Zgodnie z podjętymi uchwałami, każdy mieszkaniec będzie obciążony za odbiór odpadów.

W drodze przetargu będzie wybrana najkorzystniejsza oferta, zostanie wyłoniona Firma, która będzie zajmować się zbiórką odpadów.

#### **Ad.11**

W wolnych wnioskach i zapytaniach głos zabrali:

**radny Aleksander Bidas** zwrócił się do Kierownika Posterunku Policji w Dwikozach w sprawie zgłoszenia dotyczącego zaorania odcinka drogi dojazdowej do pól w miejscowości Łukawa, powiedział, że do chwili obecnej nie uzyskał żadnej odpowiedzi w tej sprawie.

**Kierownik Posterunku Policji**, poinformował, że wyjaśni tą sprawę i udzieli odpowiedzi.

**Radna Beata Szymańska** zwróciła się do Wójta Gminy w sprawie awarii wodociągu w miejscowości Radoszki, powiedziała, że było zgłoszenie, awaria nie została naprawiona tego dnia, woda wyciekała do dnia następnego.

**Wójt Gminy**, poinformował, że wodociąg był niestarannie wykonany, w tym czasie występowały silne mrozy, ZGK nie dysponował własnym sprzętem co uniemożliwiło dokonanie naprawy w tym samym dniu. Woda została zakręcona na danym odcinku, lecz ze względu na przebieg wodociągu w najniższym punkcie woda musiała spłynąć



z pozostałej części, co powodowało jej wyciek do dnia następnego.

Ponadto Wójt Gminy poinformował, że jest problem z odpływem wody z jezdni w niektórych miejscach na odcinku od miejscowości Wysiadłów do miejscowości Dacharzów z uwagi na brak zamontowanych kraterów ściekowych, co umożliwiłoby jej odpływ z jezdni do rowu. Zwrócił się do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie położenia asfaltu na mostku przy drodze w kierunku P.

Pietrzykowskiego, zamontowania oznakowań przy drogach powiatowych na terenie Gminy dotyczy m.in. oznakowania drogi w Darominie w kierunku Grochocic, Pielaszowie i drogi do Tułkowiec.

### **Ad.12**

W sprawach różnych głos zabrali:

**radny Adam Krakowiak** zwrócił się do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie oznakowania dróg powiatowych na terenie Gminy, powiedział, że było wystosowane kilka pism w tej sprawie, dotyczy m. innymi oznakowania dróg powiatowych na terenie Gminy m. innymi w Darominie, Przewodach, Wilczycach w kierunku Bugaja, Tułkowiec. Było także pismo od mieszkańców Daromina w sprawie ubytków asfaltowych na drodze w Darominie w kierunku Sadłowic. Zwrócił się do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o podjęcie działań w tej sprawie.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Pan Pan Piotr Martyniak – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych** poinformował, że nie da się od razu wszystkiego zrobić, w miarę posiadanych środków finansowych wszystkie zgłoszenia starają się realizować na bieżąco.

Niektóre zgłoszone niedociągnięcia na drogach powiatowych zostały naprawione, ale jeśli będzie taka potrzeba zostaną poprawione. Nadmienił, że w ubiegłym roku nie było środków finansowych na oznakowanie dróg, natomiast w bieżącym roku są przeznaczone niewielkie środki finansowe na ten cel. Przybliżył koszty oznakowania dróg w zależności od wykonania i zamontowania oznakowań.

Powiedział, że planuje kompleksowo wykonać wszystkie oznakowania dróg wraz z projektem organizacyjnym ruchu, w taki sposób aby uzupełnić znaki najbardziej w miejscach niebezpiecznych, tam, gdzie występują zagrożenia w ruchu drogowym. Zgłoszono do Urzędu Wojewódzkiego drogę popowodziową w Łukawie w kierunku Wilczyc na odcinku 1281 mb. Jeśli będzie zaakceptowana i przyznana promesa, droga ta będzie realizowana.

**Wójt Gminy** powiedział, że zmieniły się przepisy odnośnie dróg popowodziowych, nie można dzielić zadania, należy go wykonać w całości. Zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, w sprawie realizacji dróg na terenie Gminy. Wójt Gminy zwrócił się do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych



o możliwość wykonania rowów na odcinku 200 mb. po obydwu stronach drogi w Łukawie od Pani Kępy w kierunku Pani Myszony, oraz odwodnienie drogi w Wilczycach w kierunku Bugaja i w kierunku P. Chały, Warzochy. Remontu wymaga też droga w Wilczycach w kierunku Łukawy na wysokości Pana Zybały.

Na zadane pytanie odpowiedzi udzielił **Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych**, poinformował, że można było zgłosić tylko 5 zadań do wykonania na terenie całego powiatu. Na terenie Gminy Wilczyce została zgłoszona i zakwalifikowana do realizacji droga od Łukawy w kierunku Wilczyc na odcinku 1281 m., a także została zgłoszona i przewidziana realizacja drogi w Wilczycach od skrzyżowania w kierunku SKR-u. Remonty częściowe dróg będą przeprowadzane w m-cu marcu.

### Ad.13

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz. 10:50 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XII Sesji Rady Gminy.

Protokołowała : Alicja Król

AK

**RADA GMINY  
WILCZYCE  
woj. świętokrzyskie**

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY**

*Leszek Sałata*